
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-019-2017-08

PUBLIÉ LE 22 AOÛT 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-08-08-009 - Arrêté n° 2017 – 261 et 

Arrêté DGA

SOLIDARITE/ETABLISSEMENTS n°2017-14 – TGST n°03 Portant cession

d’autorisation des 99 places (85 places d’Hébergement Permanent et 14 places d’accueil de

jour) de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) «

résidence Eleusis Avon », situé 2, rue du Père Maurice à 77210 Avon, géré par la SAS «

Eleusis », au profit de la SARL « Résidence Avon », située 1, rue de Saint Cloud à 92150

Suresnes. (3 pages) Page 4

IDF-2017-08-08-010 - Arrêté n° 2017 – 262

Arrêté DGA

SOLIDARITE/ETABLISSEMENTS n°2017-15 – TGST n°03 Portant cession

d’autorisation de 100 places (90 places d’Hébergement Permanent et 10 places d’accueil

de jour) de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD)

« résidence Eleusis », situé 5, rue Marc Chagall à 77400 Saint Thibault des Vignes, géré

par la SAS « résidence Eleusis », au profit de la SARL « Résidence Saint Thibault des

Vignes », située 1, rue de Saint Cloud à 92150 Suresnes. (3 pages) Page 8

IDF-2017-08-21-007 - ARRÊTE N° DOS-2017-266 Portant retrait d'agrément de la SARL

SECOURS AMBULANCIER FRANÇAIS  (2 pages) Page 12

IDF-2017-08-22-001 - ARRÊTE N° DOS-2017-267 Portant agrément de la SAS JMS

AMBULANCES (2 pages) Page 15

Etablissement public foncier Ile-de-France
IDF-2017-07-26-026 - Décision de préemption n°1700067, ORCOD-IN GRIGNY (91),

LOT 260 173 MEAUME (5 pages) Page 18

IDF-2017-07-19-008 - Décision de préemption n°1700072, ORCOD-IN GRIGNY (91),

LOT 480 151 TAS (5 pages) Page 24

IDF-2017-07-26-025 - Décision de préemption n°1700073, ORCOD-IN GRIGNY (91),

LOT 480 093 BARRY (5 pages) Page 30

IDF-2017-07-12-051 - Décision de préemption n°1700074, ORCOD-IN GRIGNY (91),

LOT 260 297 MALLET (5 pages) Page 36

IDF-2017-07-11-004 - Décision de préemption n°1700075,  ORCOD-IN GRIGNY (91),

LOT 270 271 HENRY (5 pages) Page 42

IDF-2017-07-21-020 - Décision de préemption n°1700082, parcelle cadastrée U38 sise 148

avenue  Gal de Gaulle - le Perreux-sur-Marne (94) (4 pages) Page 48

IDF-2017-07-19-007 - Décision de préemption n°1700083  - parcelle cadastrée D3 sise

130 avenue de la République VINCENNES (94) (6 pages) Page 53

IDF-2017-08-03-012 - Décision de préemption n°1700084 - parcelle cadastrée V123 sise

20 rue J Vallès PIERREFITTE SUR SEINE (93) (3 pages) Page 60

IDF-2017-08-08-011 - Décision de préemption n°1700087, ORCOD-IN 

CLICHY-SOUS-BOIS (93), LOT 1351 KARTAL (5 pages) Page 64

2



IDF-2017-08-11-006 - Décision de préemption n°1700088, parcelle cadastrée AE2, AE288

et AE347 sise 180-182 avenue E. Reclus à PIERREFITTE-SUR-SEINE (93) (4 pages) Page 70

IDF-2017-08-09-004 - Décision de préemption n°1700089  - parcelle cadastrée B303  sise

45 avenue  J Jaurès BROU S CHANTEREINE (77) (6 pages) Page 75

3



Agence régionale de santé

IDF-2017-08-08-009

Arrêté n° 2017 – 261 et 

Arrêté DGA SOLIDARITE/ETABLISSEMENTS

n°2017-14 – TGST n°03 Portant cession d’autorisation des

99 places (85 places d’Hébergement Permanent et 14

places d’accueil de jour) de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(EHPAD) « résidence Eleusis Avon », situé 2, rue du Père

Maurice à 77210 Avon, géré par la SAS « Eleusis », au

profit de la SARL « Résidence Avon », située 1, rue de

Saint Cloud à 92150 Suresnes.

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-08-009 - Arrêté n° 2017 – 261 et 
Arrêté DGA SOLIDARITE/ETABLISSEMENTS n°2017-14 – TGST n°03 Portant cession d’autorisation des 99 places (85 places d’Hébergement Permanent et
14 places d’accueil de jour) de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « résidence Eleusis Avon », situé 2, rue du Père
Maurice à 77210 Avon, géré par la SAS « Eleusis », au profit de la SARL « Résidence Avon », située 1, rue de Saint Cloud à 92150 Suresnes.

4



 
 

                                                                                                                       
                                     
 

                                                                                                                                                                                      

     1 

 
 

 
             
  

Arrêté n° 2017 – 261 
Arrêté DGA SOLIDARITE/ETABLISSEMENTS n°2017-14 – TGST n°03 
Portant cession d’autorisation des 99 places (85 places d’Hébergement Permanent et 14 
places d’accueil de jour) de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées 
Dépendantes (EHPAD) « résidence Eleusis Avon », situé 2, rue du Père Maurice à 77210 
Avon, géré par la SAS « Eleusis », au profit de la SARL « Résidence Avon », située 1, rue de 
Saint Cloud à 92150 Suresnes. 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE  

REGIONALE DE SANTE 
ILE-DE-FRANCE 

 
 
 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

DE SEINE-ET-MARNE 

 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L.312-1, L.313-1, L.314-3 
et suivants ;  
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 
VU le Code de la justice administrative et notamment, son article R 312-1 ;  
 
VU le Code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité de 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU le règlement départemental d'aide sociale adopté par la délibération du Conseil général n° 4/05 
du 29 mars 2013 ;  
 
VU le schéma départemental de soutien à l’autonomie pour les personnes âgées et les personnes 
handicapées pour la période 2015-2020, tel qu’adopté par le Conseil général lors de sa séance du 
13 février 2015 ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de la santé Ile-de-France en date 
du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé (PRS) Ile-de-France 
2013-2017 ;  
 
VU le Schéma Régional d’organisation Médico-Sociale 2013-2017 ;  
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-08-009 - Arrêté n° 2017 – 261 et 
Arrêté DGA SOLIDARITE/ETABLISSEMENTS n°2017-14 – TGST n°03 Portant cession d’autorisation des 99 places (85 places d’Hébergement Permanent et
14 places d’accueil de jour) de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « résidence Eleusis Avon », situé 2, rue du Père
Maurice à 77210 Avon, géré par la SAS « Eleusis », au profit de la SARL « Résidence Avon », située 1, rue de Saint Cloud à 92150 Suresnes.

5



 

 2 

VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 4 
novembre 2016 relatif au PRIAC 2016-2020 pour la Région Ile-de-France ; 
 
VU la convention tripartite du 29 décembre 2014 entre Monsieur le Directeur général de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France, le Département de Seine-et-Marne et l’Etablissement 
d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD « résidence Eleusis Avon »), 
représentée par Monsieur Daniel MORIN, en sa qualité de Directeur général Médico-social 
DOMUSVI ; 
 
VU l’arrêté conjoint ARS n° 2014-156 et DGAS/DPAH/Service Etablissements n°2014-05/Trgest n°2 
du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France et du Président du Conseil 
général de Seine-et-Marne en date du 23 juin 2014 portant autorisation de transfert de 4 places 
d’accueil de jour provenant de la SARL Provins pour la gestion de l’EHPAD « les jardins Médicis », 
située 20, rue de Changis à 77160 Provins, au profit de la SAS « Eleusis », gérante de l’EHPAD 
« résidence Eleusis », sis 2, rue du père Maurice 77210 Avon ; la capacité de cet EHPAD étant 
redéfinie à 85 places d’hébergement permanent sur l’établissement principal, situé 2, rue du père 
Maurice 77210 Avon, et 14 places d’accueil de jour installées au 44, avenue de Valvins à 77210 
Avon ; 
 
VU le courrier du 27 mars 2017 de Monsieur Daniel MORIN, Directeur Général Médico-Social 
DOMUSVI, sollicitant la cession d’autorisation de l’exploitation de l’EHPAD « Eleusis Avon », géré 
par la SAS « résidence Eleusis Avon » au profit de la « résidence Avon SARL », filiale à 100 % de la 
SAS DOMUSVI ;  
 
VU l’approbation des statuts constitutifs de la SARL « résidence Avon » en date du 24 octobre 2016 
par Monsieur Daniel MORIN, gérant non associé de la SARL, et par le représentant du précédent 
gestionnaire, la société Eleusis, associée unique, représentée par son Président, la société 
DOMUSVI, et représentée par son Directeur général, Monsieur Laurent THIBEAU ; 
 
CONSIDERANT que la SARL « résidence Avon » est une filiale à 100 % de la SAS DOMUSVI, dont 
le siège social est situé 1, rue de Saint Cloud 92150 Suresnes ; 
 
CONSIDERANT que la SARL « Résidence Avon » reprendra à son compte tous les engagements 
d’« ELEUSIS » contractualisés avec les autorités administratives ; 
 
CONSIDERANT que le projet satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le 
Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
CONSIDERANT que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraîne donc aucun surcoût ; 
 

ARRETENT 
 

ARTICLE 1 :  
La cession d’autorisation de la gestion de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées 
Dépendantes (EHPAD) « Eleusis Avon » à 77210 Avon, détenue par la SAS « Eleusis Avon » au 
profit de la SARL « résidence Avon », située 1, rue de Saint Cloud 92150 Suresnes, est accordée. 
 
ARTICLE 2 :  
L’établissement destiné à prendre en charge des personnes âgées dépendantes a une capacité 
totale de 99 places réparties comme suit : 

- 85 places d’hébergement permanent, situées 2, rue du père Maurice à 77210 Avon 
- 14 places d’accueil de jour, situées dans un local distinct, au 44, rue de Valvins à 77210 

Avon. 
 
ARTICLE 3 : 
Cet établissement est répertorié dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante :  
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-08-009 - Arrêté n° 2017 – 261 et 
Arrêté DGA SOLIDARITE/ETABLISSEMENTS n°2017-14 – TGST n°03 Portant cession d’autorisation des 99 places (85 places d’Hébergement Permanent et
14 places d’accueil de jour) de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « résidence Eleusis Avon », situé 2, rue du Père
Maurice à 77210 Avon, géré par la SAS « Eleusis », au profit de la SARL « Résidence Avon », située 1, rue de Saint Cloud à 92150 Suresnes.

6



 

 3 

N°FINESS de l’établissement (activité d’hébergement permanent) : 77 081 393 9 
Code  catégorie : 500 
Code discipline : 924 
Code fonctionnement (hébergement permanent) : 11  
Code clientèle (hébergement permanent) : 711  
Code fonctionnement (accueil de jour) : 21 
Code clientèle (accueil de jour) : 436 
 
N° FINESS du gestionnaire : numéro en cours  
Code statut : 72 
 
ARTICLE 4 : 
La présente autorisation ne vaut pas habilitation à recevoir des bénéficiaires de l'aide sociale. 
 
ARTICLE 5 :  
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France et du Président du Conseil départemental de                     
Seine-et-Marne. 
 
ARTICLE 6 :  
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.  
 
ARTICLE 7 :  
La Déléguée départementale de l’Agence régionale de la santé Ile-de-France et le Directeur général 
des Services du Département de Seine-et-Marne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes 
administratifs de la Région Ile-de-France, et du Département de Seine-et-Marne. 
         
 
        Fait à Paris, le 8 août 2017 

 
 
  

Pour le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé 
Ile-de-France, 
 
le Directeur Général Adjoint 

 
 
 
 

Jean-Pierre ROBELET 

       Pour le Président du Conseil départemental 
       de Seine-et-Marne,       
        
        Pour la Directrice générale adjointe                                         
        chargée de la solidarité, et par délégation, 
        
        la Secrétaire générale   

         
        Anne-Ségolène GOUMARRE 

 
 
 
 
 
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-08-009 - Arrêté n° 2017 – 261 et 
Arrêté DGA SOLIDARITE/ETABLISSEMENTS n°2017-14 – TGST n°03 Portant cession d’autorisation des 99 places (85 places d’Hébergement Permanent et
14 places d’accueil de jour) de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « résidence Eleusis Avon », situé 2, rue du Père
Maurice à 77210 Avon, géré par la SAS « Eleusis », au profit de la SARL « Résidence Avon », située 1, rue de Saint Cloud à 92150 Suresnes.

7



Agence régionale de santé

IDF-2017-08-08-010

Arrêté n° 2017 – 262

Arrêté DGA SOLIDARITE/ETABLISSEMENTS

n°2017-15 – TGST n°03 Portant cession d’autorisation de

100 places (90 places d’Hébergement Permanent et 10

places d’accueil de jour) de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(EHPAD) « résidence Eleusis », situé 5, rue Marc Chagall

à 77400 Saint Thibault des Vignes, géré par la SAS «

résidence Eleusis », au profit de la SARL « Résidence

Saint Thibault des Vignes », située 1, rue de Saint Cloud à

92150 Suresnes.

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-08-010 - Arrêté n° 2017 – 262
Arrêté DGA SOLIDARITE/ETABLISSEMENTS n°2017-15 – TGST n°03 Portant cession d’autorisation de 100 places (90 places d’Hébergement Permanent et
10 places d’accueil de jour) de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « résidence Eleusis », situé 5, rue Marc Chagall à
77400 Saint Thibault des Vignes, géré par la SAS « résidence Eleusis », au profit de la SARL « Résidence Saint Thibault des Vignes », située 1, rue de Saint
Cloud à 92150 Suresnes.

8



 
 

                                                                                                                       
                                     
 

                                                                                                                                                                                      

     1 

 
 

 
             
  

Arrêté n° 2017 – 262 
Arrêté DGA SOLIDARITE/ETABLISSEMENTS n°2017-15 – TGST n°03 
Portant cession d’autorisation de 100 places (90 places d’Hébergement Permanent et 10 
places d’accueil de jour) de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées 
Dépendantes (EHPAD) « résidence Eleusis », situé 5, rue Marc Chagall à 77400 Saint Thibault 
des Vignes, géré par la SAS « résidence Eleusis », au profit de la SARL « Résidence Saint 
Thibault des Vignes », située 1, rue de Saint Cloud à 92150 Suresnes. 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE  

REGIONALE DE SANTE 
ILE-DE-FRANCE 

 
 
 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

DE SEINE-ET-MARNE 

 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L.312-1, L.313-1, L.314-3 
et suivants ;  
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 
VU le Code de la justice administrative et notamment, son article R 312-1 ;  
 
VU le Code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité de 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU le règlement départemental d'aide sociale adopté par la délibération du Conseil général n° 4/05 
du 29 mars 2013 ;  
 
VU le schéma départemental de soutien à l’autonomie pour les personnes âgées et les personnes 
handicapées pour la période 2015-2020, tel qu’adopté par le Conseil général lors de sa séance du 
13 février 2015 ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de la santé Ile-de-France en date 
du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé (PRS) Ile-de-France 
2013-2017 ;  
 
VU le Schéma Régional d’organisation Médico-Sociale 2013-2017 ;  
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-08-010 - Arrêté n° 2017 – 262
Arrêté DGA SOLIDARITE/ETABLISSEMENTS n°2017-15 – TGST n°03 Portant cession d’autorisation de 100 places (90 places d’Hébergement Permanent et
10 places d’accueil de jour) de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « résidence Eleusis », situé 5, rue Marc Chagall à
77400 Saint Thibault des Vignes, géré par la SAS « résidence Eleusis », au profit de la SARL « Résidence Saint Thibault des Vignes », située 1, rue de Saint
Cloud à 92150 Suresnes.

9



 

 2 

VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 4 
novembre 2016 relatif au PRIAC 2016-2020 pour la Région Ile-de-France ; 
 
VU la convention tripartite du 19 octobre 2016 entre Monsieur le Directeur général de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France, le Département de Seine-et-Marne et l’Etablissement 
d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD « résidence Eleusis »), représentée 
par Monsieur Daniel MORIN, en sa qualité de Directeur général Médico-social DOMUSVI ; 
 
VU l’arrêté conjoint ARS n° 2013-232 et DGAS/DPAH/Service Etablissements n°2013-11/CPA n°1 
du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France et du Président du Conseil 
général de Seine-et-Marne en date du 29 octobre 2013 portant autorisation d’extension de 5 places 
d’accueil de jour à l’EHPAD « résidence Eleusis», situé 5, rue Marc Chagall 77400 Saint Thibault 
des Vignes, géré par la SAS « résidence  Eleusis », sise 5, rue Marc Chagall 77400 Saint Thibault 
des Vignes ; la capacité de cet EHPAD étant portée à 90 places d’hébergement permanent et 10 
places d’accueil de jour ; 
 
VU le courrier du 27 mars 2017 de Monsieur Daniel MORIN, Directeur Général Médico-Social 
DOMUSVI, sollicitant la cession d’autorisation de l’exploitation de l’EHPAD « résidence Eleusis », 
géré par la SAS « résidence Eleusis » au profit de la SARL « résidence Saint Thibault des Vignes », 
filiale à 100 % de la SAS DOMUSVI ;  
 
VU l’approbation des statuts constitutifs de la SARL « résidence Saint Thibault des Vignes » en date 
du 24 octobre 2016 par Monsieur Daniel MORIN, gérant non associé de la SARL, et par le 
représentant du précédent gestionnaire, la société Eleusis, associée unique, représentée par son 
Président, la société DOMUSVI, et représentée par son Directeur général, Monsieur Laurent 
THIBEAU ; 
 
CONSIDERANT que la SARL « résidence Saint Thibault des Vignes » est une filiale à 100 % de la 
SAS DOMUSVI, dont le siège social est situé 1, rue de Saint Cloud 92150 Suresnes ; 
 
CONSIDERANT que la SARL « Saint-Thibault des Vignes » reprendra à son compte tous les 
engagements d’ « ELEUSIS » contractualisés avec les autorités administratives ; 
  
CONSIDERANT que le projet satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le 
Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
CONSIDERANT que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraîne donc aucun surcoût ; 
 

ARRETENT 
 

ARTICLE 1 :  
La cession d’autorisation de la gestion de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées 
Dépendantes (EHPAD) « résidence Eleusis » situé 5, rue Marc Chagall à 77400 Saint Thibault des 
Vignes, détenue par la SAS « résidence Eleusis  », au profit de la SARL « résidence Saint Thibault 
des Vignes », située 1, rue de Saint Cloud 92150 Suresnes, est accordée. 
 
ARTICLE 2 :  
L’établissement destiné à prendre en charge des personnes âgées dépendantes a une capacité 
totale de 100 places réparties comme suit : 
 

- 90 places d’hébergement permanent 
- 14 places d’accueil de jour. 

 
ARTICLE 3 : 
Cet établissement est répertorié dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante :  
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-08-010 - Arrêté n° 2017 – 262
Arrêté DGA SOLIDARITE/ETABLISSEMENTS n°2017-15 – TGST n°03 Portant cession d’autorisation de 100 places (90 places d’Hébergement Permanent et
10 places d’accueil de jour) de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « résidence Eleusis », situé 5, rue Marc Chagall à
77400 Saint Thibault des Vignes, géré par la SAS « résidence Eleusis », au profit de la SARL « Résidence Saint Thibault des Vignes », située 1, rue de Saint
Cloud à 92150 Suresnes.

10



 

 3 

N°FINESS de l’établissement (activité d’hébergement permanent) : 77 081 394 7 
Code  catégorie : 500 
Code discipline : 924 
Code fonctionnement (hébergement permanent) : 11  
Code clientèle (hébergement permanent) : 711  
Code fonctionnement (accueil de jour) : 21 
Code clientèle (accueil de jour) : 436 
 
N° FINESS du gestionnaire : en cours 
Code statut : 72 
 
ARTICLE 4 : 
La présente autorisation ne vaut pas habilitation à recevoir des bénéficiaires de l'aide sociale. 
 
ARTICLE 5 :  
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France et du Président du Conseil départemental de                     
Seine-et-Marne. 
 
ARTICLE 6 :  
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.  
 
ARTICLE 7 :  
La Déléguée départementale de l’Agence régionale de la santé Ile-de-France et le Directeur général 
des Services du Département de Seine-et-Marne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes 
administratifs de la Région Ile-de-France, et du Département de Seine-et-Marne. 
 
 
         Fait à Paris, le 8 août 2017 

 
 
 

Pour le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé 
Ile-de-France, 
 
le Directeur Général Adjoint 

 
 
 
 

Jean-Pierre ROBELET 

       Pour le Président du Conseil départemental 
       de Seine-et-Marne,       
        
        Pour la Directrice générale adjointe                                         
        chargée de la solidarité, et par délégation, 
        
        la Secrétaire générale   

         
        Anne-Ségolène GOUMARRE 

 
 
 
 
 
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-08-010 - Arrêté n° 2017 – 262
Arrêté DGA SOLIDARITE/ETABLISSEMENTS n°2017-15 – TGST n°03 Portant cession d’autorisation de 100 places (90 places d’Hébergement Permanent et
10 places d’accueil de jour) de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) « résidence Eleusis », situé 5, rue Marc Chagall à
77400 Saint Thibault des Vignes, géré par la SAS « résidence Eleusis », au profit de la SARL « Résidence Saint Thibault des Vignes », située 1, rue de Saint
Cloud à 92150 Suresnes.

11



Agence régionale de santé

IDF-2017-08-21-007

ARRÊTE N° DOS-2017-266 Portant retrait d'agrément de

la SARL SECOURS AMBULANCIER FRANÇAIS 

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-21-007 - ARRÊTE N° DOS-2017-266 Portant retrait d'agrément de la SARL SECOURS AMBULANCIER FRANÇAIS 12



Agence régionale de santé - IDF-2017-08-21-007 - ARRÊTE N° DOS-2017-266 Portant retrait d'agrément de la SARL SECOURS AMBULANCIER FRANÇAIS 13



Agence régionale de santé - IDF-2017-08-21-007 - ARRÊTE N° DOS-2017-266 Portant retrait d'agrément de la SARL SECOURS AMBULANCIER FRANÇAIS 14



Agence régionale de santé

IDF-2017-08-22-001

ARRÊTE N° DOS-2017-267 Portant agrément de la SAS

JMS AMBULANCES

Agence régionale de santé - IDF-2017-08-22-001 - ARRÊTE N° DOS-2017-267 Portant agrément de la SAS JMS AMBULANCES 15



Agence régionale de santé - IDF-2017-08-22-001 - ARRÊTE N° DOS-2017-267 Portant agrément de la SAS JMS AMBULANCES 16



Agence régionale de santé - IDF-2017-08-22-001 - ARRÊTE N° DOS-2017-267 Portant agrément de la SAS JMS AMBULANCES 17



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-07-26-026

Décision de préemption n°1700067, ORCOD-IN GRIGNY

(91), LOT 260 173 MEAUME

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-26-026 - Décision de préemption n°1700067, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 260 173 MEAUME 18



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-26-026 - Décision de préemption n°1700067, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 260 173 MEAUME 19



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-26-026 - Décision de préemption n°1700067, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 260 173 MEAUME 20



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-26-026 - Décision de préemption n°1700067, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 260 173 MEAUME 21



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-26-026 - Décision de préemption n°1700067, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 260 173 MEAUME 22



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-26-026 - Décision de préemption n°1700067, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 260 173 MEAUME 23



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-07-19-008

Décision de préemption n°1700072, ORCOD-IN GRIGNY

(91), LOT 480 151 TAS

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-19-008 - Décision de préemption n°1700072, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 480 151 TAS 24



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-19-008 - Décision de préemption n°1700072, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 480 151 TAS 25



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-19-008 - Décision de préemption n°1700072, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 480 151 TAS 26



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-19-008 - Décision de préemption n°1700072, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 480 151 TAS 27



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-19-008 - Décision de préemption n°1700072, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 480 151 TAS 28



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-19-008 - Décision de préemption n°1700072, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 480 151 TAS 29



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-07-26-025

Décision de préemption n°1700073, ORCOD-IN GRIGNY

(91), LOT 480 093 BARRY

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-26-025 - Décision de préemption n°1700073, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 480 093 BARRY 30



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-26-025 - Décision de préemption n°1700073, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 480 093 BARRY 31



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-26-025 - Décision de préemption n°1700073, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 480 093 BARRY 32



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-26-025 - Décision de préemption n°1700073, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 480 093 BARRY 33



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-26-025 - Décision de préemption n°1700073, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 480 093 BARRY 34



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-26-025 - Décision de préemption n°1700073, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 480 093 BARRY 35



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-07-12-051

Décision de préemption n°1700074, ORCOD-IN GRIGNY

(91), LOT 260 297 MALLET

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-12-051 - Décision de préemption n°1700074, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 260 297 MALLET 36



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-12-051 - Décision de préemption n°1700074, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 260 297 MALLET 37



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-12-051 - Décision de préemption n°1700074, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 260 297 MALLET 38



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-12-051 - Décision de préemption n°1700074, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 260 297 MALLET 39



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-12-051 - Décision de préemption n°1700074, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 260 297 MALLET 40



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-12-051 - Décision de préemption n°1700074, ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 260 297 MALLET 41



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-07-11-004

Décision de préemption n°1700075,  ORCOD-IN

GRIGNY (91), LOT 270 271 HENRY

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-11-004 - Décision de préemption n°1700075,  ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 270 271 HENRY 42



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-11-004 - Décision de préemption n°1700075,  ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 270 271 HENRY 43



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-11-004 - Décision de préemption n°1700075,  ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 270 271 HENRY 44



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-11-004 - Décision de préemption n°1700075,  ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 270 271 HENRY 45



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-11-004 - Décision de préemption n°1700075,  ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 270 271 HENRY 46



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-11-004 - Décision de préemption n°1700075,  ORCOD-IN GRIGNY (91), LOT 270 271 HENRY 47



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-07-21-020

Décision de préemption n°1700082, parcelle cadastrée

U38 sise 148 avenue  Gal de Gaulle - le Perreux-sur-Marne

(94)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-21-020 - Décision de préemption n°1700082, parcelle cadastrée U38 sise 148 avenue  Gal de Gaulle -
le Perreux-sur-Marne (94) 48



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-21-020 - Décision de préemption n°1700082, parcelle cadastrée U38 sise 148 avenue  Gal de Gaulle -
le Perreux-sur-Marne (94) 49



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-21-020 - Décision de préemption n°1700082, parcelle cadastrée U38 sise 148 avenue  Gal de Gaulle -
le Perreux-sur-Marne (94) 50



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-21-020 - Décision de préemption n°1700082, parcelle cadastrée U38 sise 148 avenue  Gal de Gaulle -
le Perreux-sur-Marne (94) 51



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-21-020 - Décision de préemption n°1700082, parcelle cadastrée U38 sise 148 avenue  Gal de Gaulle -
le Perreux-sur-Marne (94) 52



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-07-19-007

Décision de préemption n°1700083  - parcelle cadastrée

D3 sise 130 avenue de la République VINCENNES (94)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-19-007 - Décision de préemption n°1700083  - parcelle cadastrée D3 sise 130 avenue de la République
VINCENNES (94) 53



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-19-007 - Décision de préemption n°1700083  - parcelle cadastrée D3 sise 130 avenue de la République
VINCENNES (94) 54



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-19-007 - Décision de préemption n°1700083  - parcelle cadastrée D3 sise 130 avenue de la République
VINCENNES (94) 55



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-19-007 - Décision de préemption n°1700083  - parcelle cadastrée D3 sise 130 avenue de la République
VINCENNES (94) 56



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-19-007 - Décision de préemption n°1700083  - parcelle cadastrée D3 sise 130 avenue de la République
VINCENNES (94) 57



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-19-007 - Décision de préemption n°1700083  - parcelle cadastrée D3 sise 130 avenue de la République
VINCENNES (94) 58



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-07-19-007 - Décision de préemption n°1700083  - parcelle cadastrée D3 sise 130 avenue de la République
VINCENNES (94) 59



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-08-03-012

Décision de préemption n°1700084 - parcelle cadastrée

V123 sise 20 rue J Vallès PIERREFITTE SUR SEINE (93)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-03-012 - Décision de préemption n°1700084 - parcelle cadastrée V123 sise 20 rue J Vallès
PIERREFITTE SUR SEINE (93) 60



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-03-012 - Décision de préemption n°1700084 - parcelle cadastrée V123 sise 20 rue J Vallès
PIERREFITTE SUR SEINE (93) 61



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-03-012 - Décision de préemption n°1700084 - parcelle cadastrée V123 sise 20 rue J Vallès
PIERREFITTE SUR SEINE (93) 62



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-03-012 - Décision de préemption n°1700084 - parcelle cadastrée V123 sise 20 rue J Vallès
PIERREFITTE SUR SEINE (93) 63



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-08-08-011

Décision de préemption n°1700087, ORCOD-IN 

CLICHY-SOUS-BOIS (93), LOT 1351 KARTAL

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-08-011 - Décision de préemption n°1700087, ORCOD-IN  CLICHY-SOUS-BOIS (93), LOT 1351
KARTAL 64



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-08-011 - Décision de préemption n°1700087, ORCOD-IN  CLICHY-SOUS-BOIS (93), LOT 1351
KARTAL 65



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-08-011 - Décision de préemption n°1700087, ORCOD-IN  CLICHY-SOUS-BOIS (93), LOT 1351
KARTAL 66



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-08-011 - Décision de préemption n°1700087, ORCOD-IN  CLICHY-SOUS-BOIS (93), LOT 1351
KARTAL 67



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-08-011 - Décision de préemption n°1700087, ORCOD-IN  CLICHY-SOUS-BOIS (93), LOT 1351
KARTAL 68



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-08-011 - Décision de préemption n°1700087, ORCOD-IN  CLICHY-SOUS-BOIS (93), LOT 1351
KARTAL 69



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-08-11-006

Décision de préemption n°1700088, parcelle cadastrée

AE2, AE288 et AE347 sise 180-182 avenue E. Reclus à

PIERREFITTE-SUR-SEINE (93)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-11-006 - Décision de préemption n°1700088, parcelle cadastrée AE2, AE288 et AE347 sise 180-182
avenue E. Reclus à PIERREFITTE-SUR-SEINE (93) 70



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-11-006 - Décision de préemption n°1700088, parcelle cadastrée AE2, AE288 et AE347 sise 180-182
avenue E. Reclus à PIERREFITTE-SUR-SEINE (93) 71



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-11-006 - Décision de préemption n°1700088, parcelle cadastrée AE2, AE288 et AE347 sise 180-182
avenue E. Reclus à PIERREFITTE-SUR-SEINE (93) 72



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-11-006 - Décision de préemption n°1700088, parcelle cadastrée AE2, AE288 et AE347 sise 180-182
avenue E. Reclus à PIERREFITTE-SUR-SEINE (93) 73



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-11-006 - Décision de préemption n°1700088, parcelle cadastrée AE2, AE288 et AE347 sise 180-182
avenue E. Reclus à PIERREFITTE-SUR-SEINE (93) 74



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-08-09-004

Décision de préemption n°1700089  - parcelle cadastrée

B303  sise 45 avenue  J Jaurès BROU S CHANTEREINE

(77)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-09-004 - Décision de préemption n°1700089  - parcelle cadastrée B303  sise 45 avenue  J Jaurès
BROU S CHANTEREINE (77) 75



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-09-004 - Décision de préemption n°1700089  - parcelle cadastrée B303  sise 45 avenue  J Jaurès
BROU S CHANTEREINE (77) 76



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-09-004 - Décision de préemption n°1700089  - parcelle cadastrée B303  sise 45 avenue  J Jaurès
BROU S CHANTEREINE (77) 77



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-09-004 - Décision de préemption n°1700089  - parcelle cadastrée B303  sise 45 avenue  J Jaurès
BROU S CHANTEREINE (77) 78



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-09-004 - Décision de préemption n°1700089  - parcelle cadastrée B303  sise 45 avenue  J Jaurès
BROU S CHANTEREINE (77) 79



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-09-004 - Décision de préemption n°1700089  - parcelle cadastrée B303  sise 45 avenue  J Jaurès
BROU S CHANTEREINE (77) 80



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-08-09-004 - Décision de préemption n°1700089  - parcelle cadastrée B303  sise 45 avenue  J Jaurès
BROU S CHANTEREINE (77) 81


